
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 Settore 1- Programmazione Economica e Risorse Umane  

 Servizio 4 - Risorse Umane 

 

DETERMINAZIONE 

N. 873 del 04/04/2023 

N. Sett. 138 /DS1 del 04/04/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE ESPERTO – AUTISTA - CAT. B3 - A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. (CODICE 03-B-2023) 

 

 

 

Il Dirigente 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 24.06.2022, avente ad oggetto 

“Programmazione Fabbisogno di Personale 2022-2024. Tempo Indeterminato. Approvazione” aggiornato da 

ultimo con deliberazione G.C. n. 413 del 14.12.2022, costituente, per il sottoscritto Responsabile del Servizio 

Risorse Umane, mandato per l’attivazione delle procedure di reclutamento, in particolare, ad autorizzare, in 

ottemperanza al Piano delle assunzioni, la copertura mediante concorso pubblico per titoli ed esami di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di “Operatore esperto – Autista - Cat. B3”;  

 

DATO ATTO l’esito negativo della procedura di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e 

ss.mm.ii., avviata con lettera Protocollo N.0117400/2022 del 23/12/2022 e conclusa con la ricezione della 

comunicazione RAS Direzione Generale del Lavoro, pervenuta al protocollo generale 0002196/2023 del 

09/01/2023 e pertanto, risulta soddisfatto l'adempimento previsto da tale disposizione normativa; 



 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 20.02.2022, avente ad oggetto 

“RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE (ART. 33, D.LGS. N. 165/2001) – 2023” 

attestante l’assenza di situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 

 

RITENUTO, di poter provvedere all’indizione ed alla pubblicazione dell’allegato bando di concorso pubblico 

per titoli ed esami per il conferimento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Operatore esperto – 

Autista - Cat. B3”;  

 

EVIDENZIATO CHE il decreto legge n. 36 del 30.04.2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79 

del 29.06.2022, inserisce l’articolo 35-ter del D.lgs. n. 165/2001 che disciplina il ricorso al Portale unico del 

reclutamento (di seguito “Portale”), disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo 

determinato e a tempo indeterminato; 

 

CONSTATATO CHE il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 15.09.2022, registrato dalla 

Corte dei Conti in data 09.11.2022, dispone all’art. 1 co. 3 che “non oltre sei mesi dall’entrata in vigore del 

presente decreto, comunque non oltre il 31.05.2023, le regioni e gli enti locali possono continuare ad utilizzare 

anche i propri portali eventualmente già in uso”; 

 

DATO ATTO che:  

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.08.2022 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024, sono state stanziate le risorse 

per il finanziamento delle posizioni da ricoprire; 

- con deliberazione G.C. n. 345 del 13.10.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano 

degli Obiettivi 2022-2024; 

 

VISTI i seguenti documenti, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 Lo schema di bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e determinato di “Operatore esperto – Autista - Cat. B3”; 

 Allegato A - Istanza di partecipazione al concorso anzidetto; 

 Allegato A.1 – Modello dichiarazione dei titoli di studio e di servizio; 

 Allegato A.2 - Informativa sulla privacy. 

 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del bando di concorso anzidetto e dei relativi allegati sopra 

menzionati (Allegato A – A.1 – A.2); 

 

http://www.inpa.gov.it/


RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del TUEL - D.Lgs. n. 267/2000 

e, più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 24 del 13.05.2022 che ha assegnato al sottoscritto 

le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Settore 1 – Programmazione economica e Risorse 

Umane, unitamente alle funzioni afferenti la responsabilità del trattamento dei dati personali; 

 

VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii.; 

- Il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

G. C. n. 187 del 17.06.2016 e modificato con deliberazioni G.C. n. 381 del 20.12.2017, n. 

14 del 22.01.2019, n. 131 del 10.04.2019, n. 377 del 18.12.2019 e n. 151 del 24.06.2020; 

- Il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero, approvato con 

deliberazione G.C n. 361 del 15/12/2016, aggiornato con deliberazioni G.C. n. 362 del 

19.10.2018, n. 299 del 25.09.2019 e n. 20 del 05.02.2020; 

- Il C.C.N.L. Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

- Lo statuto del Comune di Alghero. 

 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI INDIRE il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di “Operatore esperto – Autista - Cat. B3”;  

DI APPROVARE l’allegato bando di concorso, la relativa istanza di partecipazione al concorso (Allegato A), 

il modello della dichiarazione dei titoli di studio e di servizio (Allegato A.1) e l’informativa sulla privacy 

(Allegato A.2), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

DI PUBBLICARE l’allegato bando per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Bandi 

e Concorsi” e nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it; 

DI ASSOLVERE gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 2013, n. 33 

e ss.mm.ii.; 

DI DARE ATTO che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 54 del 04.08.2022, sono state stanziate le risorse per finanziamento delle posizioni da 

ricoprire; 

DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla nomina della Commissione concorsuale, nel rispetto 

della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni previste in materia; 

http://www.inpa.gov.it/


DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del 

procedimento è il Dott. Pietro Nurra. 

 

 

 

 

 Responsabile Servizio Finanziario 

 NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato digitalmente) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 

internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio 

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 

di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi 

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

